
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ELIANE MONTEIRO DE BRITO MAURO CEZAR DE OLIVEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA  

ANO CAMGD – N-1429/2025 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO 2025 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 
 
Processo Licitatório Nº 012/2025. 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLORIA DE 
DOURADOS - MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Lei Federal nº 
14.133/21, considerando o que consta do presente Processo Licitatório de DISPENSA de 
Licitação nº 006/2025: 

 
Reconhece e autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Reconhece e 

autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no inciso II, do art. 75 da Lei 
14.133/2021: “para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais), no caso de outros serviços e compras”1.  

 
Conforme documentação apresentada (formalização da demanda, 

termo de referência, parecer jurídico e parecer da controladoria interna), o objeto consiste 
na Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de levantamento, 
reavaliação, lançamento no sistema de inventário físico e financeiro da Câmara Municipal 
de Glória de Dourados. 

 
Diante do exposto, ratifico a Dispensa de Licitação, em cumprimento 

ao disposto no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. 
 

DISPENSA n. 006/2025 
PROCESSO: n. 012/2025. 
CONTRATADA:  Deuzelia da Silva Andrade – MEI - CNPJ n. 43.724.985/0001-00 
ENDEREÇO: Rua Olimpo Jorge Leite 843,- Centro –Jatei MS CEP 79.720-031. 
VALOR: R$ 19.800,00 em 01 (uma) parcela mensal. 
PRAZO: até 01 (um) mês contado a partir da assinatura do contrato, encerrando-se em 
31/12/2025. 
 
Dotação Orçamentária: 01.01 - Câmara Municipal, 01.01.01.031.0001.2001 – Manutenção 
das Atividades da Câmara, 3.3.90.39.99 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

 
 

Gloria de Dourados - MS, 08 de dezembro de 2025. 
 

 
________________________________________ 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

                                                           
1Valor atualizado para R$ 62.725,59, conforme Decreto Federal de n. 12.343/2024. 

 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

